大津市報道資料

  市政記者各位

  令和５年９月２０日

凸版印刷株式会社と高齢者保健医療データ分析に関する連携協定式を実施します

 大津市と凸版印刷株式会社は令和 3年 11月よりデータサイエンスの手法を用いた分析により、データ

処理・分析・活用及び、それに用いる各種ツールの実証実験を推進してきました。

今年度は新たに地域毎のデータ可視化と、ヒアリング等により定性的な分析を実施することにより、地

域特性・地域課題を踏まえた分析を行い、高齢者サービスにおけるデータを活用した課題把握や地域に寄

添った事業立案につなげるため、連携協定を締結することとなりました。以下のとおり協定締結式を行い

ますのでお知らせします。

記

１ 日 時

   令和５年９月２７日（水）  午後２時３０分から３０分程度

２ 場 所

     大津市役所 本館２階 秘書課応接室

３ 出席者

   凸版印刷株式会社

西日本事業本部 常務執行役員 事業本部長 小谷 友一郎 様

     大津市

      市長 佐藤 健司

４ 協定事項

（1）高齢者における健康増進に関すること

（2）地域特性・地域課題を踏まえた分析に関すること

（3）高齢者サービスにおけるデータを活用したサービス向上に関すること

（4）実施事業の検証・評価に関すること

お問い合わせ先

担当者 健康保険部長寿政策課 担当： 土蔵

連絡先 528-2741 内線 3156

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

１ ２ ４ ２ ２